ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA – SES/RS
HOSPITAL PSIQUIÁTRICO SÃO PEDRO – SES/RS

AMBULATÓRIO DE DERMATOLOGIA SANITÁRIA – SES/RS
Processo Seletivo Público – Extrato do Edital 02/2015

Residência Integrada em Saúde 2016 (ESP/RS)
Residência Médica

A Escola de Saúde Pública – ESP/RS, órgão da Secretaria do Estado do Rio Grande do
Sul, torna público aos interessados a abertura das inscrições ao processo seletivo da
Residência Integrada em Saúde – Residência Médica para o ano de 2016. O processo
seletivo abrange os programas de Residência Médica em Dermatologia, do Ambulatório
de Dermatologia Sanitária; Residência Médica em Medicina de Família e Comunidade da
Escola de Saúde Pública/Centro de Saúde-Escola Murialdo/RS; Residência Médica em
Psiquiatria; e Residência Médica em Psiquiatria com Área de Atuação em Psiquiatria da
Infância  e  da  Adolescência  do  Hospital  Psiquiátrico  São  Pedro.  O Processo Seletivo
Público reger-se-á nos termos da legislação vigente e pelas normas contidas no Edital de
Abertura e será realizado sob a coordenação técnico-administrativa da Associação
Médica do Rio Grande do Sul.
Informações     gerais: As inscrições ficarão abertas no período de 01 a 30 de setembro de
2015 e serão efetuadas exclusivamente pela internet, no endereço eletrônico
www.amrigs.org.br e  www.acm.org.br com data de aplicação da prova a ser designada
nos termos do Edital de Abertura, que será disponibilizado na íntegra nos endereços
eletrônicos www.amrigs.org.br, www.acm.rs.gov.br e www.esp.rs.gov.br.
Todos os programas de residência são reconhecidos pelo MEC.

Porto Alegre, 24 de agosto de 2015.

__________________      ____________________

           Paulo Roberto Müller        Letícia Maria Eidt
  Coordenador de COREME MFC/ESP      Coordenadora de COREME ADS

_________________________
      Roberta Rossi Grudtner
Coordenadora de COREME HPSP

____________________________
        Eloá Rossoni

Coordenação Residência Integrada em Saúde

_________________________
   Teresinha Valduga Cardoso

 Diretora da Escola de Saúde Pública – SES/RS

http://www.esp-rs.gov.br/
http://www.acm.rs.gov.br/
http://www.amrigs.org.br/
http://www.acm.org.br/
http://www.amrigs.org.br/